[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20 мая 2013 года

        №291
Томская область

г.Кедровый

На основании постановлений Администрации Томской области от 09.04.2013 №145а «О внесении изменений в отдельные постановления администрации Томской области», от  07.05.2013 №187а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 17.08.2009 №137а», в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Кедрового от 30.12.2011 №613 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений  муниципального образования «Город Кедровый» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. в названии постановления исключить слово «бюджетных»;

1.2. в пунктах 1 и 2  постановления исключить слово «бюджетных»;
1.3. в приложении к постановлению в названии исключить слово «бюджетных»;
1.4. в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый», утвержденном указанным постановлением:

- в пунктах 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.4, 2.5 исключить слово «бюджетных»;

- таблицу в пункте 2.1 изложить в следующей редакции:

Должности, относящиеся к:
	Размер
должностного
оклада /рублей/

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня
	3029 - 3275

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3462 - 3957

	2 квалификационный уровень
	3957 - 4327

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	4945

	2 квалификационный уровень
	5006

	3 квалификационный уровень
	5070

	4 квалификационный уровень
	5193

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	5440 - 5501

	2 квалификационный уровень
	5501 - 5687

	3 квалификационный уровень
	5687 - 5811

 - таблицу в пункте 2.2 изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень
	3214

	2
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень

 4 квалификационный уровень

 5 квалификационный уровень
	4222-4637

4222-4304

4304-4387

4387-4471

4471-4554

4554-4637

	3
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень

 4 квалификационный уровень

 5 квалификационный уровень
	4450-5317

4450-4624

4624-4797

4797-4970

4970-5144

5144-5317

	4
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень
	5440-5811

5440-5563

5563-5688

5688-5811

- в пункте 2.3 таблицу изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада, руб.

	1
	1 разряд
	2967-3066

	2
	2 разряд
	3066-3164

	3
	3 разряд
	3164-3265

	4
	4 разряд
	4265-4363

	5
	5 разряд
	4363-4476

	6
	6 разряд
	4476-4575

	7
	7 разряд
	4575-4698

	8
	8 разряд
	4698-4822

- таблицу в пункте 2.4 изложить в следующей редакции:

Должности, относящиеся к:
	Размер
должностного
оклада
/рублей/

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена», в том числе:
	4327 - 5687

	Библиотекарь
	4327 - 4513

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии»
	5564 - 5934

- в пункте 4.1 в первом абзаце исключить слово «2.2»;
- пункт 4.1 после второго абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«Ежемесячная персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается в размере не менее 33 процентов от должностного оклада для работников, замещающих должности относящиеся к ПКГ  должностей педагогических работников, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».
2. Руководителю отдела образования Соловьевой Н.А. до 31.05.2013 года обеспечить внесение изменений в локальные нормативные акты, регулирующие оплату труда и трудовые договоры работников муниципальных образовательных учреждений.

3.   Настоящее постановление (за исключением абзаца седьмого пункта 1.4 настоящего постановления) вступает в  силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.
4. Действие абзаца седьмого пункта 1.4 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2013 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интерне»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя мэра по социальной политике и управлению делами Кислицкую Н.И.
Мэр
                                                                                                                               Л.С.Зварич
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города Кедрового от 30.12.2011 №613 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных  образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»